
 

V Hanušovicích dne 9.12.2022 

 

Zástupci obcí  

na území MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
  

 

 Nová zelená úsporám Light 

 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 
 
v současné době se MAS Horní Pomoraví zapojuje do programu Nová zelená úsporám Light, díky kterému 
můžeme pomoci snížit účty za energie nejzranitelnějším domácnostem seniorů nebo rodin pobírajících 
příspěvek na bydlení. 
 
Nová zelená úsporám Light nabídne finanční pomoc na snadno realizovatelné úpravy a částečné renovace 
rodinných domů až do výše 150 tisíc korun. Zateplení fasády, střechy, stropů, podlah i výměna oken a 
vchodových dveří, která mohou být provedena i svépomocí, přinesou okamžité snížení spotřeby energií na 
vytápění.  
 
Projekty mohou být realizovány od 12. září 2022. Náklady budou proplaceny jak zpětně, tak mohou 
žadatelé také využít zálohy na realizaci, která musí proběhnout do jednoho roku od schválení žádosti.  
 
MAS potvrzuje projektové žádosti o dotaci i samotné provedení prací po jejich realizaci. Současně 
žadatelům s vyplněním zdarma pomůžeme, zkontrolujeme potřebné přílohy, a hlavně pomůžeme 
s návrhem opatření vedoucích k úsporám energií v rodinných domech.  
 
Tento program je sice doprovázen velkou mediální kampaní, ale pro ještě větší informovanost občanů 
Vaší obce, bychom Vás chtěli na základě dosavadní spolupráce požádat o následující: 

- zveřejnění informace (letáku v příloze) na webu a vývěsce obce, 
- zaslání informace, zda byste uvítali možnost prezentace programu ve Vaší obci pro případné 

zájemce. 
 

Kontaktní osobou je Ing. Lenka Krobotová, krobotova@hornipomoravi.eu, tel. 725 140 504. 
Více informací naleznete také na webu www.hornipomoravi.eu nebo https://novazelenausporam.cz/nzu-
light/. 
 

Předem děkujeme za spolupráci a věříme, že program pomůže těm nejzranitelnějším v nelehké situaci 
energetické krize.  
 

  

……………………………………………………. 

Anna Bartošová 
ředitelka MAS Horní Pomoraví o.p.s 

  

  

http://www.hornipomoravi.eu/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/

